
Związek Gmin podziękował Mieczysławowi Kuli 
W czwartek 21 września podczas obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
odbyła się uroczystość podziękowania prezesowi Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, 
Oddział w Zgorzelcu - Panu Mieczysławowi Kuli za wieloletnią współpracę. Polegała na 
prowadzeniu Schroniska dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej. Jak wiadomo opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami należy do zadań własnych samorządów gminnych. W celu 
wywiązania się z tego obowiązku w 1998 roku Zarząd Związku podjął decyzję o budowie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt. Powstało ono w zaadaptowanej na ten cel, dawnej 
PGR-owskiej chlewni. Jesienią następnego roku obiekt już był gotowy. Propozycję 
zorganizowania i poprowadzenia schroniska powierzono odchodzącemu właśnie na emeryturę 
ppłk SG Mieczysławowi Kuli, powszechnie znanemu i szanowanemu komendantowi Ośrodka 
Tresury Psów Służbowych, mieszczącego się wówczas w Żarce nad Nysą. Od tamtej pory do 
końca 2016 roku M. Kula szefował, tak ważnemu i potrzebnemu społecznie przybytkowi 
pierwszej pomocy dla bezdomnych psów i kotów. Dzięki temu w miarę upływu czasu 
wyraźnie zaczęło się poprawiać poczucie bezpieczeństwa lokalnego społeczeństwa, które 
wcześniej narzekało na grasujące stada zdziczałych psów, które często atakowały nie tylko 
inne zwierzęta, ale również ludzi. Przez szereg lat M. Kula prowadził także działalność 
dydaktyczną. Odwiedzał szkoły i przedszkola ucząc dzieci szacunku i empatii dla zwierząt. 
Był również społecznym inspektorem TOZ-u, który dbał o dobrostan psów i kotów, 
przebywających u znęcających się nad nimi właścicieli. Często występował jako świadek w 
sprawach sądowych przeciwko takim ludziom. Trwało to 17 lat, po których poczuł się 
zmęczony nałożonymi na siebie obowiązkami. Poprosił zarząd Związku Gmin o rozwiązanie 
umowy, co nastąpiło z dniem 31 grudnia 2016 roku. Od 1 stycznia 2017 obiektem zarządza 
„Inicjatywa dla Zwierząt” z Zielonej Góry. Stowarzyszenie to zostało wyłonione w drodze 
konkursu ofert dla instytucji pożytku publicznego. Mieczysław Kula zapewnia, że nie będzie 
się nudzić. Ma wiele pasji, do których należy m.in. filatelistyka.  
 


